Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №141» Советского района г.Казани

ПРИКАЗ

от  13.09. 2021г.

                           №132
О проведении школьного этапа Всероссийской,

Республиканской олимпиад школьников

 в 2021/2022 учебном году
В соответствии с планом работы  гимназии  на 2021/2022 учебный год, с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 13.08.2021 № под-1042/21 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2021-2022 учебный год», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020  № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому, китайскому, испанскому, итальянскому), праву, русскому языку, литературе, основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, искусству (МХК);
   2. провести школьный этап республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, татарскому языку и татарской литературе для учащихся школ с татарским языком обучения, татарскому языку и татарской литературе для учащихся – татар в школах с русским языком обучения, татарскому языку и литературе для учащихся русскоязычных групп в школах с русским языком обучения, восточным (арабскому и турецкому) языкам, геологии, истории Татарстана и татарского народа;

3. провести школьный этап республиканской олимпиады школьников для учащихся 3 класса по ОБЖ и учащихся 4 класса по математике, ОБЖ, русскому языку, английскому языку, татарскому языку;
4. руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2021 - 2022 учебном году;
   5. назначить организатором школьного этапа всероссийской олимпиады заместителя директора по УР Пилюгину Н.С.;

   6. Назначить координаторами школьного этапа предметных олимпиад заместителей директора по УВР Бухарову Л.Н., Пилюгину Н.С., Талманову Е.В., Гаврилову О.В., Сулейманову З.С.;

   7.   Заместителю директора по УР Пилюгиной Н.С., организатору школьного этапа всероссийской олимпиады:

7.1. создать  Оргкомитет школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году;

7.2.  утвердить инструкцию о порядке проведения школьного этапа Олимпиады;

7.3   утвердить состав жюри по каждому предмету;

         7.4. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников;

         7.5 заполнить до 15 сентября 2021 г. онлайн-форму отчета по  количественным данным;

7.6 создать  жюри  школьного этапа олимпиад;

         7.7.  обеспечить информирование педагогов,  учащихся и их родителей  о порядке и сроках проведения школьного  этапов всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2021-2022 году с указанием места и времени проведения путем размещения информации на официальном сайте учреждения в ИС «Электронное образование» и информационном стенде школы;

         7.8. утвердить результаты школьного  этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по каждому образовательному предмету;

7.9 в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады:

7.10 заполнить на сайте olymp.odkzn.ru в личном кабинете протокол проведения предметной олимпиады школьников;

7.10.1 разместить на официальном сайте своей образовательной организации в ИС «Электронное образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, заверенный руководителем общеобразовательной организации;

7.10.2 отправить на электронный адрес codkzn@mail.ru протокол проведения предметной олимпиады,  заверенный руководителем общеобразовательной организации (в PDF формате);

7.11 осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона  №152-ФЗ «О персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде  до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет»;

7.12  наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.

         8.  Руководителям предметных МО для организованного проведения школьного этапа Олимпиады:

         8.1. представить в Оргкомитет список  кандидатур - членов жюри по каждому предмету;

         8.2. представить в Оргкомитет заявку о количественном составе участников школьного этапа всероссийской олимпиады;

          8.3. обеспечить тиражирование материалов олимпиадных заданий.

           9. Заместителю директора по УР Гавриловой О.В. для организованного проведения школьного этапа Олимпиады:

          9.1. внести изменения в расписание учителей согласно Графику проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад о школьников в 2021/2022 учебном году ;

           9.2. предоставить учебные кабинеты согласно количеству участников школьного тура предметных олимпиад по предмету

            10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР Пилюгину Н.С.

 Директор                                                                                    И.Л.Гиматутдинова

МАОУ «Гимназия №141»